Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
Câmpus Pelotas

EDITAL COSIE Nº 84/2019

ERRATA

A Coordenadoria dos Serviços de Integração com Empresas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-rio-grandense - IFSul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto em
lei, torna pública seguinte ERRATA quanto ao cronograma de seleção do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas do seu Quadro de Estagiários, de acordo com as condições a seguir
especificadas:

ONDE SE LÊ:
ITEM 7 - DA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:

O cronograma do processo seletivo encontra-se no quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições 16/10/2019 a 23/10/2019

Análise dos documentos        24/10/2019 e 25/10/2019

Entrevistas        28/10/2019 e 29/10/2019

Divulgação do Resultado A publicar no site do IFSul

Recurso do Resultado A publicar no site do IFSul

Apresentação do Candidato para Contratação A publicar no site do IFSul

 LEIA-SE:

ITEM 7 - DA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:
O cronograma do processo seletivo encontra-se no quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições 16/10/2019 a 23/10/2019

Análise dos documentos        24/10/2019 e 25/10/2019

Entrevistas        06/11/2019

Divulgação do Resultado A publicar no site do IFSul

Recurso do Resultado A publicar no site do IFSul

Apresentação do Candidato para Contratação A publicar no site do IFSul

Pelotas, 01 de novembro de 2019.

_______________________
Virgínia Martins Rodrigues

Coordenadoria dos Serviços de Integração com Empresas